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Suomen kehittäminen on suomalaisten 
yhteinen asia. On kaikkien etu, että parhaat 
Suomen kehittämisideat eivät jää vain idean 
tasolle, vaan että ne myös toteutetaan 
– omin avuin tai muiden avustuksella. 
Euroopan unionin (EU) tuella ideoista 
voidaan tehdä totta. 

EU-raha antaa vipuvoimaa, jonka avulla suomalaisten ideat 
voidaan muuttaa käytännön kehittämishankkeiksi. Tavoittee-
na on Suomi, jossa on työtä, osaavia ihmisiä, otollinen ilmapii-
ri uusille ideoille ja menestyvät yritykset sekä hyvä ympäristö 
asua, elää ja tehdä työtä. 

EU rahoittaa hankkeita rakennerahastoista, joita ovat Eu-
roopan aluekehitysrahasto (EAKR) sekä Euroopan sosiaa-
lirahasto (ESR). EU:n rakennerahastot on tarkoitettu pie-
nentämään eurooppalaisten alueiden kehityksessä syntyneitä 
eroja. Niiden tuella kehitetään koko Suomea: suomalaisia ih-
misiä, yrityksiä ja paikkakuntia. 
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Euroopan unioni osallistuu Suomen 

alueiden kehittämiseen
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Euroopan unionin rakennerahastojen 
ohjelmakauden 2007–2013 strategiset 
painopisteet Suomessa ovat yritystoiminnan 
edistäminen, innovaatiotoiminnan 
ja verkostoitumisen edistäminen ja 
osaamisrakenteiden vahvistaminen, 
osaaminen, työvoima, työllisyys ja 
yrittäjyys sekä alueiden saavutettavuuden 
ja toimintaympäristön parantaminen. 
Euroopan alueellinen kilpailukyky ja 
työllisyys -tavoitetta toteutetaan EAKR- 
ja ESR-ohjelmilla. Rahoitusta on varattu 
erikseen jokaiselle vuodelle.

Suomessa toteutetaan viittä alueellista EAKR-ohjelmaa. Ete-
lä-Suomi, Itä-Suomi, Länsi-Suomi, Pohjois-Suomi sekä Ahve-
nanmaa toteuttavat kukin omaa ohjelmaansa. 

Manner-Suomen ESR-ohjelmassa on valtakunnallinen osio ja 
neljä alueellista osiota. Lisätietoja ESR:n toiminnasta saa eril-
lisestä ESR:n ohjelmaesitteestä sekä internetistä osoitteesta: 
www.rakennerahastot.fi.

Tavoitteena 

alueellinen kilpailukyky  
ja työllisyys

http://www.rakennerahastot.fi
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InnoSteel Factory Oy:n projektipäällikkö Pauli 
Pesonen tietää, mitä kaikkea teräksestä voi 
tehdä. InnoSteel Factory on Hämeenlinnassa 
toimiva metallirakenteiden koulutus-, tutki-
mus- ja tuotekehitystehdas.
	 Metalliteollisuudella on suuri merkitys 
Kanta-Hämeessä, mutta toimintaympäristö 
ei ole aina ollut sille edullinen. Kun teollisuus 
näytti karkaavan Kiinaan, Hämeessä ymmärret-
tiin muutoksen tarve. 

ESR- ja EAKR-tuilla syntyi InnoSteel Factory 
Oy, joka tarjoaa yrityksille ja oppilaitoksille 
metalli- ja konepajatekniikan koulutusta. 
Opiskelijoille InnoSteel Factory toimii myös 
uuden teknologian ”harjoitusratana”. Tehtaan 
yrityspalveluihin kuuluu muun muassa uusien 
innovaatioiden tuotanto, tietopalvelut sekä 
prototyyppien valmistus. InnoSteel Factory 
toimii myös toimijoiden yhteistyöfoorumina.

InnoSteel Factory Oy -konsepti on saatu liike-
toiminnallisesti kannattavaksi, mutta hankkeen 
menestystä ei mitata ainoastaan kaupalli-
silla mittareilla. Pesonen kertoo saaneensa 
projektista paljon myös itse: ”Hankkeiden 
toteuttamisessa olen päässyt käyttämään sitä 
kokemusta ja näkemystä, jota olen hankkinut 
pitkällä työurallani metalli- ja konepajayrityk-
sissä. On hienoa olla mukana luomassa kehitys-
tä, jonka tarpeen on tiedostanut jo aiemmin.” 
Pesosen mukaan uuden hankkeen valmistelut 
on jo aloitettu.

Metallilla menestykseen

Etelä-Suomen toimenpideohjelma 
kattaa seitsemän maakuntaa eli Etelä-
Karjalan, Itä-Uudenmaan, Kanta-Hämeen, 
Kymenlaakson, Päijät-Hämeen, Uudenmaan 
ja Varsinais-Suomen maakunnat. Etelä-
Suomen ohjelma-alueen väkiluku vuonna 
2006 oli 2,596 miljoonaa.

Etelä-Suomen ohjelma-alue jaetaan koko Etelä-Suomen kat-
tavaan suuralueeseen sekä rakenteellisesti haasteellisimpiin 
alueisiin, joita ovat Etelä-Karjalan, Kymenlaakson ja Päijät-Hä-
meen maakunnat kokonaisuudessaan sekä Kanta-Hämeestä 
Riihimäen ja Forssan seutukunnat sekä Varsinais-Suomesta 
Loimaan ja Vakka-Suomen seutukunnat. Lisäksi haasteellisim-
piin alueisiin lasketaan Varsinais-Suomen, Uudenmaan ja Itä-
Uudenmaan maakunnista saaristolain mukaiset varsinaiset 
saaristokunnat tai kuntien saaristo-osat. Haasteellisimmilla 
alueilla asuu noin 26 prosenttia ohjelma-alueen väestöstä ja 
niille on suunnattu 67 prosenttia koko ohjelman rahoituksesta. 

Etelä-Suomen EAKR-toimenpideohjelman 

toteutusalue
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Etelä-Suomen EAKR-ohjelman päätavoite 
on edistää Etelä-Suomen kehittymistä 
alueena yhtenäiseksi, tasapainoiseksi 
sekä kansainvälisesti ja kansallisesti 
vetovoimaiseksi kokonaisuudeksi 
maakuntien vahvuuksien pohjalta. 

EU myöntää osarahoitusta Etelä-Suomessa toteutettaviin 
hankkeisiin, joiden avulla voidaan lisätä Etelä-Suomen hou-
kuttelevuutta, edistää innovaatioiden luomista tai luoda lisää 
yrittäjyyttä ja työpaikkoja. Etelä-Suomen toimenpideohjel-
massa toteutettaville hankkeille on asetettu seuraavat pääta-
voitteet:

•	 4 200 uutta työpaikkaa,  
joista naistyöpaikkojen osuus on 1 575

• 	 920 uutta yritystä,  
joista naisyritysten osuus on 247

• 	 290 uutta tuotekehitystyöpaikkaa

EAKR-toimenpideohjelmalle on määritelty mitattavat ydinin-
dikaattorit. Ohjelman tuloksia ja vaikuttavuutta arvioidaan 
sekä ohjelman aikana että jälkikäteen. 

Etelä-Suomen EAKR-toimenpideohjelman 

tavoitteet



Etelä-Suomen hankkeiden 
tavoitteena on luoda  
4 200 uutta työpaikkaa ja 
920 uutta yritystä.
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Etelä-Suomessa tuettava toiminta jakaantuu 
viiteen toimintalinjaan, jotka seuraavat 
kansallisen rakennerahastostrategian 
painopisteitä. Toimintalinjoja 1–3 toteutetaan 
Etelä-Suomen haasteellisimmiksi 
määritellyillä alueilla. Toimintalinjaa 4 
toteutetaan pääkaupunkiseudulla ja Turun 
seudulla. Toimintalinjaa 5 voidaan toteuttaa 
koko alueella. Toimintalinjojen lisäksi osa 
tuesta varataan ohjelman hallinnointiin sekä 
tekniseen toteutukseen. 

Toimintalinja 1: Yritystoiminnan edistäminen

Toimintalinja 1 kohdistuu suoraan yrityksiin. Tavoitteena on 
muun muassa tukea yritysten mahdollisuuksia hyödyntää ja 
tuotteistaa innovaatioita sekä ottaa käyttöön esimerkiksi uut-
ta ympäristöteknologiaa. Huomiota kiinnitetään erityisesti pk-
yritysten kehittämiseen ja naisyrittäjyyden edistämiseen. 

Tämän toimintalinjan alla rahoitettavia hankkeita voivat olla 
esimerkiksi uusien yritysten perustaminen, pk-yritysten kas-
vua edistävät kehittämishankkeet, naisyrittäjyyttä edistävät 
hankkeet, pk-yritysten verkostoituminen, luovien toimialojen 
yritysten kehittäminen, innovaatioiden tuotteistaminen ja 
kaupallistaminen, omistajanvaihdokset ja sen jälkeiset ke-
hittämistoimenpiteet sekä yritysten ekotehokkuuden ja 
ympäristötietoisuuden lisääminen. 

Tuen saajia voivat olla: 
•	 pk-yritykset ja mikroyritykset
•	 kasvuhakuiset yritykset
•	 toimintansa murroskohdassa olevat yritykset
•	 yritysryhmät
•	 aloittavat yritykset
•	 pk-yritystoimintaa tukevat pääomasijoitus- ja alueelliset 

kehittämisyhtiöt ja yhteisöt
•	 yritystoimintaa aloittavat henkilöt
•	 naisyrittäjät ja
•	 maahanmuuttajayrittäjät

Etelä-Suomen EAKR-toimenpideohjelman 

toimintalinjat 
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Toimintalinja 2: Innovaatiotoiminnan ja verkostoitumisen 
edistäminen sekä osaamisrakenteiden vahvistaminen

Toimintalinjassa 2 pyritään edistämään yritystoiminnan edel-
lytyksiä. Tavoitteena on edistää toimintaa, joka vahvistaa in-
novaatioihin ja osaamiseen liittyviä rakenteita ja eteläsuoma-
laisia osaamiskeskittymiä. 

Tämän toimintalinjan alla rahoitettavia hankkeita voivat olla 
esimerkiksi innovaatiotoimijoiden sekä pk-yritysten yhteis-
työn ja verkottumisen tukeminen, innovaatiopalveluiden 
saatavuuden ja tehokkuuden parantaminen, yrityshautomoi-
den kehittäminen, alueiden erikoisosaamisen kehittäminen, 
t&k-toimintaa tukevien toimintojen kehittäminen, sähköisten 
neuvonta- ja asiakaspalvelujärjestelmien kehittäminen sekä 
soveltavan tutkimuksen hyväksikäyttö. 

Tuen saajia voivat olla: 
•	 seudulliset kehittämisyhtiöt ja muut yhteisöt
•	 ammattikorkeakoulut ja yliopistot
•	 oppi-, tutkimus- ja kulttuurilaitokset
•	 osaamiskeskukset ja -keskittymät
•	 elinkeinoelämän järjestöt
•	 kunnat

Toimintalinja 3: Alueiden saavutettavuuden ja 
toimintaympäristön parantaminen

Toimintalinjan 3 rahoituksella voidaan vahvistaa alueiden 
vetovoimaisuutta, ehkäistä ympäristöriskejä ja parantaa mat-
kailun edellytyksiä sekä parantaa alueiden ja palveluiden saa-
vutettavuutta. 

Tämän toimintalinjan alla rahoitettavia hankkeita voivat 
olla esimerkiksi kilpailukykyisten toimintaympäristöjen 
kehittäminen, liikenteellisen ja palvelullisen saavutetta-
vuuden parantamiseksi tehtävät suunnitelmat, kehittyvän 
ympäristöteknologian hyödyntäminen sekä ympäristöriskien 
hallinta, Itämeren ja vesistöjen suojelua sekä ekotehokkuuden 
kehittämistä edistävät suunnitteluhankkeet, uuden teknolo-
gian käyttöönotto, luonto- ja kulttuurimatkailun edellytysten 
kehittäminen, kulttuuriperintökohteiden vaaliminen ja kun-
nostaminen sekä kaupunkien ja maaseudun vuorovaikutuksen 
lisääminen. 

Tuen saajia voivat olla: 
•	 seudulliset kehittämisyhtiöt ja kulttuurilaitokset
•	 osaamiskeskukset ja -keskittymät
•	 elinkeinoelämän järjestöt
•	 eri yhteisöt
•	 kunnat

Toimintalinja 4: Suurten kaupunkiseutujen kehittäminen

Toimintalinjan 4 kohteena ovat suurkaupunkialueet. Toimen-
piteillä pyritään pääkaupunkiseudun ja Turun seudun kilpai-
lukyvyn edistämiseen ja kaupunkien erityishaasteiden ratkai-
semiseen. Lisäksi keskitytään kaupunkiseutujen vetovoiman, 
yhteisöllisyyden ja sosiaalisen koheesion parantamiseen. 

Tämä toimintalinjan alla rahoitettavia hankkeita voivat olla esi-
merkiksi kaupunkien vetovoimaa, turvallisuutta, kaupunkiym-
päristön parantamista ja elävää kaupunkikulttuuria edistävät 
toimenpiteet, yhteisöllisyyttä, osallisuutta sekä asukkaiden ja 
kansalaisten vaikutusmahdollisuuksia tukevat toimenpiteet, 
sosiaalista koheesiota edistävät toimenpiteet sekä palvelu-
tuotannon kehittämishankkeet. 

Tuen saajia voivat olla: 
•	 kunnat
•	 yhteisöt ja järjestöt
•	 tutkimus- ja koulutusyksiköt
•	 alueelliset kehittämisorganisaatiot
•	 osaamiskeskukset ja -keskittymät

Toimintalinja 5: Ylimaakunnalliset erityisteemat

Toimintalinja 5 sisältää erityisteemoja, joita voidaan toteut-
taa koko ohjelma-alueella. Toimintalinjan rahoituksesta 80 
prosenttia suunnataan osaamiskeskittymien kehittämistä 
tukeviin teemoihin ja 20 prosenttia muita käynnissä olevia 
ohjelmia tukeviin, etenkin kansainvälisiin toimintoihin. Vuo-
sittain hakuun avataan muutama maakuntien yhdessä sopima 
teema. Etelä-Suomen alueella kehittämisen erityiskohteena 
voivat olla esimerkiksi ympäristöön, teknologiaan, hyvinvoin-
tiin, logistiikkaan, materiaaleihin ja rakentamiseen sekä elin-
keinoelämän ja julkisen sektorin verkostoitumiseen tähtäävät 
teemat. 

Tuen saajia voivat olla: 
•	 seudulliset kehittämisyhtiöt ja kulttuurilaitokset
•	 ammattikorkeakoulut ja yliopistot
•	 osaamiskeskukset ja -keskittymät
•	 tutkimuslaitokset
•	 kunnat ja kuntayhtymät
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Etelä-Suomen EAKR-toimenpideohjelman 

rahoitus
Etelä-Suomen EAKR-ohjelman julkinen kokonaisrahoitus on 
lähes 250 miljoonaa euroa. Varsinaisesta ohjelmarahoitukses-
ta 67 prosenttia suunnataan haasteellisimmille alueille (toi-
mintalinjat 1–3), 28 prosenttia suuralueteemoihin (toimintalin-
ja 5) ja 5 prosenttia suurkaupungeille (toimintalinja 4). 

Kansantieteen ja veneenrakennustekniikan 
yhdistävä kolmivuotinen hanke tallensi Itäi-
sen Suomenlahden veneenveistoperinteen. 
Projektissa kerättiin veneenveistoon liittyvää 
muistitietoa, valokuvia, veneiden puolimalleja, 
mallikaaria, venepiirustuksia ja arkistoma-
teriaalia. Lisäksi dokumentoitiin veistämöitä 
ja mitattiin veneitä sekä tuotettiin niistä 
tietokoneavusteisesti piirustukset. Tavoitteena 
oli kerätä, tutkia, julkaista ja tuotteistaa Itäisen 
Suomenlahden veneenveistoperinne. Aineis-
tosta julkaistiin myös Kymenlaakson rannikon 

veneenveistoperinteen historiasta kertova kirja. 
Tuotteistus tehdään muun muassa digitoimalla 
venepiirustuksia ja perustamalla digitaalinen 
venepiirustusarkisto. 
	 Aineistoa voidaan hyödyntää modernissa 
venesuunnittelussa. ”Dokumentoitu tieto 
vahvistaa yleistä tietämystä puuvenealasta 
sekä tuo esille alueellista moni-ilmeisyyttä ja 
kulttuurisia erityispiirteitä”, kertoo projekti-
päällikkö Tuula Kivilaakso Kymenlaakson am-
mattikorkeakoulusta. Tutkitusta ja julkaistusta 
materiaalista hyötyvät alan yrittäjien lisäksi 

opiskelijat, harrastajat, tutkijat sekä Kotkan 
museokeskus ja matkailu. Kerätty materiaali on 
jatkossa yleisön käytettävissä Kymenlaakson 
maakuntamuseon verkkopalvelussa. 
	 Aineostosta tuotettiin myös kirjallinen 
julkaisu ja venepiirustustietokanta, joka on 
hyödynnettävissä internetin kautta. EAKR-
avusteista hanketta hallinnoi Kymenlaakson 
ammattikorkeakoulu. Asiantuntijoina verkos-
tossa toimivat Kymenlaakson maakuntamuseo, 
Haminan ammattiopisto, Osuuskunta Kotkan 
Puuvenekeskus ja Kotkan merikirjasto.

Itäisen Suomenlahden 
veneenveistoperinne tallennettiin

Toimintalinja	 EAKR:n	 Kansallinen julkinen 	 Yksityinen	 Yhteensä
		  rahoitus	 rahoitus	 rahoitus		
1: 	 Yritystoiminnan edistäminen	 31,4	 47,8	 316,8	 396,0	 Milj. ¤

2: 	 Innovaatiotoiminnan ja verkostoitumisen 
	 edistäminen sekä osaamisrakenteiden vahvistaminen	 28,8	 43,8	 72,5	 145,1	 Milj. ¤

3: 	 Alueiden saavutettavuuden ja toimintaympäristön 
  	 parantaminen	 28,6	 43,5	 18,0	 90,1	 Milj. ¤

4: 	 Suurten kaupunkiseutujen kehittäminen	 6,6	 10,1	 1,9	 18,6	 Milj. ¤

5: 	 Suuralueet - Toimenpiteiden temaattinen keskittäminen	 37,1	 56,4	 23,4	 116,9	 Milj. ¤

Tekninen tuki	 5,5	 5,5	 	 11,0	 Milj. ¤

Yhteensä*	 138,1	 207,1	 432,7	 777,9	 Milj. ¤
*) Pyöristyseroista johtuen TL-kohtaiset luvut eivät summaudu tasan.



Etelä-Suomen EAKR-
ohjelman kokonais
rahoituksen suuruudeksi 
arvioidaan noin  
780 miljoonaa euroa.
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Kuka voi hakea?

Euroopan unionin rakennerahastosta voivat hakea lisärahoi-
tusta hankkeisiinsa yritykset, oppilaitokset, tutkimuslaitok-
set, kunnat, seutukunnat ja muut oikeuskelpoiset yhteisöt tai 
niiden yhdistelmät.

Mitä muuta edellytetään?

EU:n myöntämä rahoitus on osarahoitusta - siis vipuvoimaa 
kehittämistoimiin. EU-tuen saaminen edellyttää, että kehittä-
mishankkeella on EU:n lisäksi muita julkisia tai yksityisiä ra-
hoittajia. Lähes poikkeuksetta kehittämishankkeilla on oltava 
alueen kuntien rahoitusta. Vain yrityskohtaisilta hankkeilta ei 
edellytetä kuntarahaa. 

Ketkä myöntävät ja päättävät?

Ohjelman mukaista rahoitusta maakunnissa myöntävät työ-
voima- ja elinkeinokeskukset (TE-keskukset), lääninhallituk-
set, maakuntien liitot, ympäristökeskukset ja tiepiirit, jotka 
ilmoittavat rahoituksen hakumenettelyistä ja -ajoista omilla 
internet-sivuillaan ja mediassa. Osana rahoituspäätösten 
valmistelua ja toimien yhteensovitusta kehittämishankehake-
mukset käsitellään joko maakunnan yhteistyöryhmässä (MYR)  
tai sen sihteeristössä.

EAKR-ohjelman rahoituksen kohdentumisesta eri rahoitta-
javiranomaisille sekä rahoitettavan toiminnan painotuksista 
päätetään maakunnan yhteistyöryhmässä, joka toimii jokai-
sessa maakunnassa. MYR koordinoi ja sovittaa yhteen niin EU-
ohjelmien kuin kansallistenkin kehittämistoimien toteutusta. 
MYR:n työhön osallistuvat monet maakunnan toimijat: maa-
kunnan liitto ja sen jäsenkunnat, valtion viranomaiset ja orga-
nisaatiot sekä keskeiset työmarkkina- ja elinkeinojärjestöt. 

Aluekehitysviranomaisina toimivilla maakuntien liitoilla on 
tärkeä rooli alueiden kehittämisessä. Ne laativat yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa alueelleen pitkän aikavälin maakun-
tasuunnitelmat ja maakuntaohjelmat sekä vuosittain maakun-
taohjelmien toteuttamissuunnitelmat. Nämä maakunnalliset 
strategiat ja ohjelmat ohjaavat eri kehittämisvälineiden, muun 
muassa EU:n rakennerahasto-ohjelmien rahoituksen, suun-
taamista. 

Lisätietoa löytyy internet-osoitteesta www.rakennerahastot.fi.

EU-tuen hakeminen

http://www.rakennerahastot.fi
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Mistä muualta 
voi saada tukea kehittämishankkeisiin?

Laitteita maanmuokkaukseen ja ympäris-
töalalle valmistavan Allu Finland Oy:n ja 
EU-rakennerahastojen yhteinen taival alkoi jo 
90-luvulla. Hollolalainen yritys oli kehittänyt 
maanmuokkauksen työtavat mullistavan seula-
murskaimen, jolla tuntui olevan menekkiä myös 
Suomen ulkopuolella. Yritys haki EAKR-tukea 
kansainvälistymiseen – ja nykyään Allun liike-
vaihdosta noin 85 prosenttia tulee ulkomailta. 
Allu Finland Oy:n toimitusjohtaja Kauko Pylväs 
kertoo, että tällä hetkellä EU-tuella kehitetään 
yrityksen jakelukanavia erityisesti Itä-Euroo-
pan, Etelä-Amerikan ja Aasian maissa. Uusien 
tytäryhtiöiden perustaminen on harkinnassa, 

samoin uudet aluevaltaukset. Olisiko Intiassa 
markkinoita seulamurskaimille?
	 Pylväs kertoo, että EAKR-tuki on ollut kan-
sainvälistymiselle tärkeää. ”Jos tukea ei olisi 
saatu, olisivat myös tulokset olleet vaatimat-
tomampia”, vahvistaa Pylväs: ”Tällä hetkellä 
kasvamme 25 prosentin vuosivauhtia ja olemme 
palkanneet suunniteltua enemmän henkilö-
kuntaa.” Hän kertoo, että myös TE-keskuksen 
kanssa laadituista kansainvälistymissuunnitel-
mista on ollut konkreettista hyötyä ja että TE-
keskuksesta on saatu arvokasta sparrausapua.
”Toisaalta julkinen rahoitus velvoittaa tiettyyn 
suunnitelmallisuuteen ja systemaattisuuteen”, 

Pylväs pohtii. ”Saan kyllä mielihyvää yhteiskun-
nallisen vastuun kantamisesta – siitä, että kyke-
nemme pitämään työpaikkoja Suomessa eivätkä 
ne kaikki katoa Kiinaan”, tunnustaa Pylväs. Myös 
työ Allussa motivoi tekijäänsä: ”Tosiasiahan on, 
että maailma hukkuu pian jätteisiin. Meidän 
jätteenkäsittelylaitteillamme jätteen määrää 
voidaan vähentää. ”Lisäksi Pylväs kertoo pääse-
vänsä työssään mukaan myös mitä huikeimpiin 
projekteihin New Orleansin patovallien vahvis-
tamisesta Vuosaaren sataman puhdistamiseen. 
Kansainvälistyminen on kannattanut.

Suomen alueita kehitetään EU-rakennerahastojen lisäksi myös 
muun muassa Euroopan maaseuturahaston, Euroopan kalata-
lousrahaston sekä erilaisten kansallisten ohjelmien avulla. 

Maaseudun kehittämistoimet rahoitetaan lähtökohtaisesti 
vuosille 2007–2013 laaditun Manner-Suomen kehittämisohjel-
man kautta. 

EU-ohjelmien ohella myös kansallisten ohjelmien tavoitteena 
on vähentää alueiden välisiä eroja ja parantaa väestön elin-
oloja sekä edistää alueiden tasapainoista kehittämistä. Näitä 
kansallisia ohjelmia ovat muun muassa aluekeskusohjelma, 
osaamiskeskusohjelma, maaseutupoliittinen kokonaisohjel-
ma ja saaristo-ohjelma. Myös kansalliset Tekes-varat ovat 
hyödynnettävissä. 

Murskaimia maailmalle



Kun Sinulla on idea uudesta hankkeesta, johon haluat hakea 
tukea EAKR- tai ESR-ohjelmasta, voit edetä seuraavien aske-
leiden mukaisesti:

• 	 Kerää ympärillesi ryhmä ihmisiä, joita idea kiinnostaa ja 
jotka ovat halukkaita kehittämään ideaa eteenpäin. Ota 
mukaan myös ihmisiä, joita kehittäminen koskee. 

• 	 Varmista, että ideallasi on oman organisaatiosi ja 
tarvittavien yhteistyökumppaneiden tuki. Saadaksesi 
tukea EU:n rakennerahastoista, tarvitset myös muita 
rahoittajia, yksityisiä tai julkisia.

• 	 Tutustu aluekehitysrahaston ja sosiaalirahaston 
ohjelmiin ja niiden toimintalinjojen tavoitteisiin, 
oman alueesi maakuntaohjelmien strategioihin ja 
toteuttamissuunnitelmiin sekä rahoituksen hakuaikoihin 
ja muihin ehtoihin. 

• 	 Kun olet löytänyt kumppanit toteuttamaan ideasi, ota 
yhteyttä rahoittajaan keskustellaksesi hankkeesta. 
Rahoittajilta saa myös asiantuntija-apua hankkeen 
käynnistämiseen.

• 	 Jos hankkeesi vastaa ohjelmien tavoitteita ja alueellisia 
painotuksia, laadi hankesuunnitelma, jossa kerrotaan 
hankkeen tavoitteet, odotettavissa olevat konkreettiset 
tulokset, kohderyhmä, toiminta-alue, hankkeen 
käytännön toimenpiteet, yhteistyökumppanit ja työnjako 
sekä kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma.

• 	 Tukihakemus täytetään sähköisesti EURA2007-
järjestelmässä valtaosassa hankkeita. TE-keskusten 
myöntämää yritysrahoitusta, Tekesin tutkimus- ja 
kehittämisrahoitusta sekä Finnvera Oyj:n lainoja ja 
takauksia haetaan kuitenkin omilla hakulomakkeilla  
ja -menettelyillä. Hakemusten jättämisestä saat lisätietoa 
ottaessasi yhteyttä julkiseen rahoittajaan.

Lisätietoa

Lisää tietoa rahoitusmahdollisuuksista ja apua hankevalmiste-
luun saat osoitteesta www.rakennerahastot.fi ja rahoittajilta. 
Myös EU-hankkeisiin osallistuneilta kollegoilta tai yrittäjä- ja 
ammattijärjestöiltä voit saada hyviä käytännön neuvoja. 
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http://www.rakennerahastot.fi
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